



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2024

г. Оренбург

№ 1130-пн

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 15.06.2022 № 541-пп

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 15.06.2022 № 541-пп «Об утверждении региональной программы «Содействие занятости молодежи Оренбургской области» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 04.07.2024 № 603-пп) следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 постановления слова «Содействие занятости молодежи Оренбургской области» заменить словами «Содействие занятости молодежи Оренбургской области. Кадры 2.0».

1.2. В приложение к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер

Приложение
к постановлению Правительства
Оренбургской области
от 14.12.2024 № 1130-нн

Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению Правительства
Оренбургской области от 15.06.2022 № 541-пп

1. В наименовании приложения слова «Содействие занятости молодежи Оренбургской области» заменить словами «Содействие занятости молодежи Оренбургской области. Кадры 2.0».

2. В списке сокращений, используемых в региональной программе «Содействие занятости молодежи Оренбургской области» (далее – Программа):

в наименовании слова «Содействие занятости молодежи Оренбургской области» заменить словами «Содействие занятости молодежи Оренбургской области. Кадры 2.0»;

в абзаце первом слова «государственные казенные учреждения центры занятости населения» заменить словами «государственное казенное учреждение «Кадровый центр Оренбургской области».

3. В паспорте Программы:

3.1. Раздел «Показатели (индикаторы) Программы» дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«численность трудоустроенных несовершеннолетних граждан, в том числе обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования;».

3.2. Раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«трудоустройство 1,5 тыс. несовершеннолетних граждан, в том числе обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования;».

4. Раздел 3 «Цель и задачи Программы» Программы дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«организация работы по содействию трудоустройству несовершеннолетних граждан, в том числе обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования;».

5. В абзаце четвертом раздела 5 «Управление реализацией Программы» Программы слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

6. Раздел 6 «Ожидаемые результаты» Программы дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«трудоустройство 1,5 тыс. несовершеннолетних граждан, в том числе обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования;».

7. В приложении № 1 к Программе:

в нумерационном заголовке слова «Содействие занятости молодежи Оренбургской области» заменить словами «Содействие занятости молодежи Оренбургской области. Кадры 2.0»;

дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:

№ п/п	Номер и наименование основного мероприятия	Срок исполнения	Ответственный исполнитель, соисполнители	Ожидаемый результат	Связь с показателями Программы
1	2	3	4	5	6
1 ¹ .	Организация работы по содействию трудоустройству несовершеннолетних граждан, в том числе обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования	30.12.2024, далее – ежегодно	Светлейшая Наталья Михайловна – начальник отдела трудоустройства и специальных программ МТиЗН	обеспечить занятость не менее 1,5 тыс. несовершеннолетних граждан, в том числе обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования (ежегодно)	численность трудоустроенных несовершеннолетних граждан, в том числе обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования

8. В приложении № 2 к Программе:

в нумерационном заголовке слова «Содействие занятости молодежи Оренбургской области» заменить словами «Содействие занятости молодежи Оренбургской области. Кадры 2.0»;

в пункте 1:

в графе 7 цифры «85500» заменить цифрами «85298»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «92907»;

в графе 9 знак «-» заменить цифрами «99680»;

в графе 10 знак «-» заменить цифрами «99754»;

в графе 11 знак «-» заменить цифрами «109223»;

в графе 12 знак «-» заменить цифрами «116224»;

в графе 13 знак «-» заменить цифрами «116374»;

